
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 922 DEL 12-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 81 DEL 12-08-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Proroga del servizio di postalizzazione di violazioni amministrative
affidato all'RTI Poste Italiane S.p.A. - Open Software S.r.l. per il periodo
ottobre-dicembre 2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con contratto Rep. n. 20368 stipulato in data 16/7/2013 con il
Raggruppamento temporaneo di imprese Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. veniva
affidata la gestione del procedimento amministrativo degli atti sanzionatori di Polizia
Municipale per una durata di 3 anni, a decorrere dal 1° ottobre 2013 e quindi con scadenza 1°
ottobre 2016;

RICHIAMATO in particolare l’art. 3 del contratto stipulato di cui sopra dove è previsto che
“L’appaltatore al termine del contratto, è tenuto ad assicurare la continuità dello stesso oltre la
scadenza contrattuale qualora non fosse concluso l’espletamento della nuova gara per un
tempo non superiore a novanta giorni e alle stesse condizioni del contratto in scadenza”;

CONSIDERATO che con Determinazione n. 71 (R.G. n. 821) del 18/7/2016 si è dato avvio
alla procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per il nuovo affidamento del
servizio che avrà decorrenza 1° gennaio 2017 per la durata di 3 anni, con facoltà di rinnovo
per ulteriori 2 anni ex art. 63, comma 5 del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO di procedere, nelle more della procedura di gara per il nuovo affidamento, alla
proroga del servizio attualmente reso dal RTI Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. per
la durata di 3 mesi, ovvero per il periodo ottobre-dicembre 2016;

VISTA la pec n. 43022 pervenuta da Poste Italiane S.p.A. in data 21/7/2016, ed in particolare
dal Responsabile della vendita grandi clienti e pubblica amministrazione area territoriale



Centro-Nord Dott. Luca Ribechini, firmatario del contratto precedentemente stipulato, con la
quale si confermava la disponibilità del RTI Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. a
proseguire il servizio fino al 31/12/2016 alle medesime condizioni attualmente in vigore;

DATO ATTO che il corrispettivo stimato per il servizio in oggetto per il periodo
ottobre-dicembre 2016 è pari ad euro 125.000,00 e che l’importo trova copertura finanziaria
nel Bilancio di previsione 2016-2018, cap. PEG 13200/11 (Servizi comunali gestiti in appalto
o convenzione: servizi amministrativi) annualità 2016;

RICHIAMATO il CIG 47231567A0 acquisito per l’appalto in oggetto in data 27/12/2012
per l’intera durata contrattuale, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che è stata riscontrata la regolarità contributiva di Poste Italiane S.p.A. ed
Open Software S.r.l. come risulta dai DURC rilasciati rispettivamente in data 12/7/2016 e
29/6/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 21 giugno 2016 n. 4, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 21 giugno 2016, data di proclamazione del Sindaco, e
fino al 30 settembre 2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario n. 24 del 2/5/2016 con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e dei relativi allegati nonché le successive
variazioni;

VISTA altresì la Deliberazione del Commissario n. 153 del 9/6/2016 con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 e dei relativi allegati;

DETERMINA

DI PROROGARE  il contratto Rep. n. 20368 stipulato in data 16/7/2013 con il1)
Raggruppamento temporaneo di imprese Poste Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l.
per la gestione del procedimento amministrativo degli atti sanzionatori di Polizia
Municipale per un periodo di 3 mesi dal 1° ottobre al 31 dicembre 2016, ai sensi
dell’art. 3 dello stesso contratto;

DI IMPEGNARE la spesa di euro 125.000,00 quale corrispettivo per il RTI Poste2)
Italiane S.p.A. – Open Software S.r.l. per il periodo ottobre-dicembre 2016, sul
Bilancio di previsione 2016-2018, annualità 2016, cap. PEG 13200/11 (Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi) Missione 3,
Programma 1, piano finanziario 1.03.02.16.999;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico3)
di Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 81 DEL 12-08-2016 - Reg. Gen. N. 922 DEL 12-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI DARE ATTO altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.4)
Lgs. 33/2013;

DI DARE ATTO che le obbligazioni di cui sopra andranno a scadenza il 31/12/2016;5)

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti6)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 12-08-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 81 DEL 12-08-2016 - Reg. Gen. N. 922 DEL 12-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga del servizio di postalizzazione di violazioni amministrative
affidato all'RTI Poste Italiane S.p.A. - Open Software S.r.l. per il periodo
ottobre-dicembre 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4671

Impegno di spesa per la proroga del servizio di
postalizzazione di violazioni amministrative affidato
all'RTI Poste Italiane S.p.A. - Open Software S.r.l. per
il periodo ottobre-dicembre 2016. - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi amministrativi

18/08/2016 125.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 125.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 81 DEL 12-08-2016 - Reg. Gen. N. 922 DEL 12-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


